Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 201458 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060600058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO

No resumo do Edital nº 062, de 27/05/2014, publicado no
DOU de 28/05/2014, seção 3, páginas 35/36 - Processo Seletivo
Simplificado de Professor Substituto do Departamento de Biolo-
gia/CCHB, onde se lê: "...1) Graduação em Biologia...", leia-se: "...1)
Graduação em Engenharia Florestal ou Biologia...".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122101488201414.
DISPENSA Nº 33/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado: 05118764000108.
Contratado : CRESCER SERVICOS ESPECIALIZADOS -LTDA -
ME. Objeto: Serviços de recepção para os Campi sede da UFSJ.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
02/06/2014 a 01/09/2014. Valor Total: R$342.437,04. Fonte:
112000000 - 2014NE800578. Data de Assinatura: 02/06/2014.

(SICON - 05/06/2014) 154069-15276-2014NE900000

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122100656201454 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de informática. Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 06/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI
- MG. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/06/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2014) 154069-15276-2014NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 76, DE 5 DE JUNHO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 012/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 21/03/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Engenharia Civil / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 7 4 0 / 2 0 1 4 - 7 4

Matérias de Ensino Aço e Madeira
Disciplinas Estruturas de Aço I e II, Estruturas de Madeira I e II, Tópicos Especiais de Aço e Madeira

Resultado Final 1º LUGAR: EDIVALDO NASCIMENTO DE CARVALHO - 51,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 77, DE 5 DE JUNHO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 015/2014, publicado no D.O.U. em 07/04/2014 e no Correio de Sergipe em 05/04/2014, conforme informações
que seguem:

Núcleo de Graduação em Ciência da Religião / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 1 6 9 4 / 2 0 1 4 - 3 4

Matérias de Ensino Ciências da Religião
Disciplinas História e Religiosidades, História do Ensino Religioso, Materiais Didáticos do Ensino Religioso, Mística e

Sociedade
Resultado Final 1º LUGAR: ALEXANDRE DE JESUS DOS PRAZERES - 71,60

2º LUGAR: JANAINA COUVO TEIXEIRA MAIA DE AGUIAR - 70,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 30/2014

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico nº
30/2014 o qual restou deserto.

JOSÉ LUÍS MENDONÇA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2014) 154177-15267-2014NE000001

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

A CPCFJL, com base na análise técnica do DOFIS/UFS e
demais exigências do edital, decide considerar CLASSIFICADA a
empresa PROJECTO ENGENHARIA PROJETOS E MONTAGENS
LIMITADA - ME, CNPJ 13.173.315/0001-82, no valor global de R$
109.439,90.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 05/06/2014) 154050-15267-2014NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TO C A N T I N S

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23101000232201439. , publicada no D.O.U de
03/04/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Ju-
rídica Especializada na Prestação de Serviço de Vigilância Físico-
Patrimonial e Humana, Armada e Desarmada, com o Fornecimento
Integral de Peças, Equipamentos, Dispositivos, Acessórios, Veículos,
demais Implementos de Segurança e Mão-de-Obra Especializada para
atender aos campi da Fundação Universidade Federal do Tocantins,
situados em Araguaína, Arraiais, Gurupi, Miracema, Palmas, Porto
Nacional e Tocantinópolis. Novo Edital: 06/06/2014 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus
Universitário de Palmas PALMAS - TOEntrega das Propostas: a
partir de 06/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 18/06/2014, às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CARLA DANIELE DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2014) 154419-26251-2013NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002727201327.
INEXIGIBILIDADE Nº 116/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ
Contratado: 67393181000134. Contratado : IMAGEM GEOSISTE-
MAS E COMERCIO LTDAObjeto: Aquisição de 01 kit informática
(mídia) e 06 licenças de uso de software ARCGIS destinados ao
programa PISF/FAUNA e FLORA da UNIVASF.Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 06/06/2014 a
06/06/2015. Valor Total: R$5.874,70. Fonte: 100000000 -
2013NE801744 Fonte: 100000000 - 2013NE801745. Data de As-
sinatura: 07/05/2014.

(SICON - 05/06/2014) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002389201323.
DISPENSA Nº 63/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 08175402000139. Contratado : EDILSON SOARES DA SIL-
VA - ME -Objeto: Aquisição de 01 escada em espeiral, com ca-
pacidade para 05 m de altura e 1,3m de diãmetro, com serviço de
assistência técnica, destinada ao Programa PISF/FAUNA e FLORA
da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 06/06/2014 a 06/06/2016. Valor Total:
R$7.400,00. Fonte: 100000000 - 2013NE801603. Data de Assinatura:
23/05/2014.

(SICON - 05/06/2014) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 234/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000332201471.
PREGÃO SRP Nº 23/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 15158575000104. Contratado : ASR DISTRIBUIDORA CO-
MERCIO & -SERVICOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de 02
quadros branco para sala de aula, com serviço de assistência técnica
destinados a PROEX da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência:
06/06/2014 a 06/06/2015. Valor Total: R$607,80. Fonte: 112000000 -
2014NE800180. Data de Assinatura: 14/05/2014.

(SICON - 05/06/2014) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 259/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000306201442.
PREGÃO SRP Nº 24/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 06224104000166. Contratado : CONFIANCA COMERCIAL
& TI LTDA - MEObjeto: Aquisição de 01 agitador mecânico sus-
penso de hélice, modelo RW20 digital (ou similar)e demais carac-
terísitcas contidas no edital, termo de referência, com serviço de
assistênica técnica, destinado a PRPPGI da UNIVASF. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº
10.520/02. Vigência: 06/06/2014 a 06/06/2015. Valor Total:
R$1.900,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800217. Data de Assinatura:
20/05/2014.

(SICON - 05/06/2014) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000306201442.
PREGÃO SRP Nº 21/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 72381189000625. Contratado : DELL COMPUTADORES
DO BRASIL LTDA -Objeto: Aquisição de 03 microcomputadores
tipo desktop,mais especificações contidas no anexo I do edital, com
serviço de assistência técnica, destinados a PRPPGI da UNIVASF.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alteraçãoes posteriores e
Lei nº 10.520/02. Vigência: 06/06/2014 a 06/06/2017. Valor Total:
R$9.941,40. Fonte: 112000000 - 2014NE800387. Data de Assinatura:
20/05/2014.

(SICON - 05/06/2014) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 18/2014, Pregão: 12/2014, Fornecedor
Registrado: 10. Total de itens: 86. Valor Total da Ata R$ 234.249,84.
Vigência: 14/05/2014 a 13/05/2015.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014 - UASG 154051

Nº Processo: 007858/2014 . Objeto: Concessão remunerada de uso do
espaço físico (multiuso), campus UFV, para empresa especializada em
prestação de serviços de produção e distribuição de aproximadamente
2.600 refeições diárias. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
06/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria Campus Ufv -
VICOSA - MG. Entrega das Propostas: 08/07/2014 às 09h00

MATEUS HENRIQUE DE CASTRO DIAS
Diretor Assistente de Material

(SIDEC - 05/06/2014) 154051-15268-2014NE000206

PREGÃO Nº 47/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122101514201412 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços continuados de faxineiro e porteiro, para atender
às necessidades do Alojamento Estudantil da Universidade Federal de
São João del-Rei, Campus Tancredo Neves, pelo período de 12 me-
ses. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 06/06/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170,
Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 06/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 18/06/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 05/06/2014) 154069-15276-2014NE900000

PREGÃO Nº 48/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122101564201491 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços continuados de recepção, 10 postos, para atender
às necessidades da Universidade Federal de São João del-Rei, Cam-
pus Sete Lagoas, pelo período de 12 meses. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 06/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - SAO JOAO DEL REI
- MG. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/06/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2014) 154069-15276-2014NE900000

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-06T06:00:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial